
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Limone 
N.ro           del   

 

Parere del Direttore Amministrativo Dott.ssa Genoveffa Vitale

Favorevole                                                         
                                                                         
                                                                                            

Parere del Direttore Sanitario Dott. Domenico Perri

Favorevole                                                         
                                                                         
                                                                                            

Il Direttore Generale
Dott. Antonio Limone

La presente deliberazione si compone di n.ro 6 pagine, di cui n.ro 0 pagine di allegati che formano parte integrante e sostanziale della stessa. 
I nomi e gli hash dei soli documenti allegati all’albo, riportati nell’ultima pagina della delibera, costituiscono metadati che ne garantiscono 
l’identificazione e l’integrità.
Il presente Atto contiene dati sensibili: No

Il/I Dirigente/i e/o il/i Responsabile/i del procedimento propone/propongono la seguente deliberazione attestando, con la seguente 
sottoscrizione che il provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli 
effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa.
Ruolo Nominativo Firma

L’Estensore Angelo Mele

Il Responsabile del Procedimento Dott. Biagio Ferrone

Il Direttore della U.O.C. Dott. Biagio Ferrone

Non favorevole
(con motivazione allegate al 
presente atto)

Non favorevole
(con motivazione allegate al 
presente atto)

Oggetto: Nucleo Operativo di Controllo. Sostituzione/Integrazione componenti.

Struttura Proponente: U.O.C. Servizio Ispettivo

Revisore
72

Revisore
29/01/2026 16:02:45



  

 
Il Dott. Biagio Ferrone in qualità di Coordinatore del Nucleo Operativo di Controllo e Direttore 
U.O.C. Servizio Ispettivo Aziendale 
 
PREMESSO CHE: 
 

- con DGRC n.1935 del 09.11.2007, n.596 del 27.03.2009, n.667 del 06.12.2011, DPGRC 
attuativo n.144 del 15.05.2012 e n. 200 del 04.07.2012, la Giunta Regionale ha sin dal 2009 stabilito 
di istituire presso le AA.SS.LL. i Nuclei Operativi di Controllo (NOC); 

- con Delibera del Direttore Generale Asl Caserta Dott. Ferdinando Russo n. 1038 del 24.06.2021 si 
procedeva all’istituzione e alla nomina dei componenti del NOC ed all’individuazione della figura 
del Coordinatore NOC nel Dott. Biagio Ferrone, Direttore UOC SIA; 

- con Delibera del Direttore Generale Asl Caserta Dott. Ferdinando Russo n.1155 del 15.07.2021 si 
procedeva a fornire gli Indirizzi Operativi per il Controllo delle Attività Sanitarie delle Strutture 
Private in Regime di Accreditamento Istituzionale; 

- con Delibera del Direttore Generale Asl Caserta Dott. Ferdinando Russo n. 1358 del 26/08/2021 si 
procedeva a dettare le linee guida del NOC; 
  

CONSIDERATO CHE: 
 

- con Delibera n. 1305 del 05.10.2012 quest’ASL recepiva quanto in premessa indicato e istituiva il 
Nucleo Operativo di Controllo (NOC) Aziendale e ne definiva anche le funzioni; 

 
DATO ATTO CHE: 

- con Delibera del Direttore Generale ASL Caserta n.920 del 10.07.2018 si aggiornava e si integrava 
la composizione del NOC istituito precedentemente con Delibera Direttore Generale n. 1305 del 
05.10.2012; 

- con Delibera del Direttore Generale ASL Caserta n.212 del 11.02.2020 si aggiornava e si integrava 
la composizione del NOC istituito precedentemente con Delibera Direttore Generale n.920 del 
10.07.2018; 

- con Delibera del Direttore Generale Asl Caserta Dott. Ferdinando Russo n. 1038 del 24.06.2021 si 
aggiornava e si integrava la composizione dei NOC istituito precedentemente con Delibera Direttore 
Generale n.212 del 11.02.2020, nonché il recepimento degli aggiornamenti normativi; 

- con Delibera del Direttore Generale Asl Caserta Dott. Amedeo Blasotti n. 49 del 16.01.2023 si 
integrava e sostituiva la composizione NOC con i componenti ivi elencati; 

- con Delibera del Direttore Generale Asl Caserta Dott. Amedeo Blasotti n. 2002 del 28.11.2024 si 
integrava e sostituiva la composizione NOC con i componenti ivi elencati; 
 

VISTO:  

- il Decreto del Commissario ad Acta n. 103 dcl 06/l2/2019 avente ad oggetto: Sistema Regionale 
dei controlli e della qualità e appropriatezza delle prestazioni sanitarie ambulatoriali, (Deliberazione 
del Consiglio dei Ministri del 10 luglio 2017 punto VII: attuazione degli interventi Rivolti 
all’incremento della produttività e della qualità).

Pagina 2 di 6



 

  

 

RITENUTO: 
 

- che alcuni professionisti già componenti NOC sono stati, nelle more, collocati in quiescenza, 
si reputa necessario integrare e sostituire la composizione NOC con i Dirigenti/Funzionari 
sottoelencati quali componenti del Nucleo Operativo di Controllo (NOC): 

 
DICHIARATA la regolarità giuridico-amministrativa della presente proposta di provvedimento, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;  
 
DICHIARATO che non sussistono oneri di spesa a carico dell’Azienda; 
 
DICHIARATO che non sussistono motivi ostativi a procedere attesa la piena conformità alle 
disposizioni di legge ed ai regolamenti aziendali e che non sussiste conflitto di interessi, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge 241/90. 
 

Per i motivi di cui alla narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, e attestato che il 
presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati in precedenza, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella 
forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 L.20/94 e successive modifiche  

 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

 

Per tutti i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente trascritti e riportati, di adottare il 
presente provvedimento, e nello specifico: 

-  integrare e sostituire la composizione NOC con i Dirigenti/Funzionari sottoelencati quali 
componenti del Nucleo Operativo di Controllo (NOC): 
 

 
 

- Dott. Biagio Ferrone                              Direttore UOC Servizio Ispettivo Aziendale 
                                                                                            Coordinatore NOC 

 
- Dott. Edgardo Di Lullo                          Direttore UOC Servizio Controllo delle  

                                                                           Prestazioni in Accreditamento e Mob. Inter. 
 

- Dott.ssa Angela Maffeo                         Direttore ff UOC Qualità e Risk Management 
 

- Dott. Giustino Pignata                            Direttore UOSD CUP, Liste di Attesa e  
                                                                ALPI 
 

- Dott.ssa Annamaria Plomitallo              Direttore Dipartimento Farmaceutico 
 
- Dott.ssa Paola Anziano                          Dirigente Farmacista PO Sessa Aurunca (CE) 
 
- Dott. Antonella Guida                           Direttore Responsabile Distretto 12 

                        

Pagina 3 di 6



 

  

- Dott.ssa Maria Lino                               Dirigente Medico UOC Servizio Controllo delle  
                                                                     Prestazioni in Accreditamento e Mob. Inter. 

 
- Dott. Carmine Paolo                               Dirigente Medico UOC Servizio Ispettivo       
                                                                      Aziendale, Vicecoordinatore NOC 

 
 

- Dott. Giuseppe Imparato                         Dirigente Medico UOC Servizio Controllo delle 
                                                                             Prestazioni in Accreditamento e Mob. Inter 
                                                                    

- Dott.ssa Elisabetta Manzi                        Direttore Medico di Presidio per PO Maddaloni  
                                                                       (CE) e Stab. San Felice a Cancello (CE) 

 
- Dott.ssa Donatella Di Ruocco                 Dirigente Medico UOC Servizio Ispettivo  

                                                                             Aziendale 

-  Dott. Marcellino Di Franco                    Medico Veterinario, Specialista Ambulatoriale    
 

- Dott. Pasquale Ciriello                            Coll. Tecnico Professionale UOC Gestione  
                                                                 Risorse Umane 
 

- Dott. Angelo Mele                                  Funz. Amm.vo UOC SIA, Segretario NOC 
 
 
 
ADOTTARE formalmente il documento “Nucleo Operativo di Controllo. Sostituzione/ 
Integrazione componenti”; 
 
 
DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line Aziendale, ai 
sensi dell’art. 32 co. 1 della Legge n. 69 del 18/06/2009; 
 
 
DISPORRE la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ed alla 
Giunta Regionale della Campania; 
 
 
DARE immediata eseguibilità al presente atto. 

 

 
 

Coordinatore del Nucleo Operativo di Controllo  
Direttore U.O.C. Servizio Ispettivo Aziendale 

     Dott. Biagio Ferrone 
Firmato Digitalmente 

 
 
 
                                                                             
  

Pagina 4 di 6



 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

  

Dott. Antonio Limone, in virtù dei poteri conferitogli con il D.P.G.R.C. N.108 DEL 08/08/2025 in 
esecuzione della D.G.R.C. n. 490 del 17/07/2025, alla stregua dell’istruttoria espletata e riassunta in 
narrativa,  
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore dell’Unità in frontespizio indicata 
avente ad oggetto: “Nucleo Operativo di Controllo. Sostituzione/Integrazione componenti.”.  
 
Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 

Per tutti i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di adottare il presente 
provvedimento, sulla scorta ed in conformità della proposta: 

- integrare e sostituire la composizione NOC con i Dirigenti/Funzionari sottoelencati quali 
componenti del Nucleo Operativo di Controllo (NOC): 
 

 
 

- Dott. Biagio Ferrone                              Direttore UOC Servizio Ispettivo Aziendale 
                                                                                            Coordinatore NOC 

 
- Dott. Edgardo Di Lullo                          Direttore UOC Servizio Controllo delle  

                                                                           Prestazioni in Accreditamento e Mob. Inter. 
 

- Dott.ssa Angela Maffeo                         Direttore ff UOC Qualità e Risk Management 
 

- Dott. Giustino Pignata                            Direttore UOSD CUP, Liste di Attesa e  
                                                                ALPI 
 

- Dott.ssa Annamaria Plomitallo              Direttore Dipartimento Farmaceutico 
 
- Dott.ssa Paola Anziano                          Dirigente Farmacista PO Sessa Aurunca (CE) 
 
- Dott. Antonella Guida                           Direttore Responsabile Distretto 12 

                        
- Dott.ssa Maria Lino                               Dirigente Medico UOC Servizio Controllo delle  
                                                                     Prestazioni in Accreditamento e Mob. Inter. 

 
- Dott. Carmine Paolo                               Dirigente Medico UOC Servizio Ispettivo       
                                                                      Aziendale, Vicecoordinatore NOC 

 
 

- Dott. Giuseppe Imparato                         Dirigente Medico UOC Servizio Controllo delle 
                                                                             Prestazioni in Accreditamento e Mob. Inter 
                                                                    

- Dott.ssa Elisabetta Manzi                        Direttore Medico di Presidio per PO Maddaloni  
                                                                       (CE) e Stab. San Felice a Cancello (CE) 

 

Pagina 5 di 6



 

  

- Dott.ssa Donatella Di Ruocco                 Dirigente Medico UOC Servizio Ispettivo  
                                                                 Aziendale 

- Dott. Marcellino Di Franco                      Medico Veterinario, Specialista Ambulatoriale    
 

- Dott. Pasquale Ciriello                            Coll. Tecnico Professionale UOC Gestione  
                                                                 Risorse Umane 
 

- Dott. Angelo Mele                                  Funz. Amm.vo UOC SIA, Segretario NOC 
 

 
ADOTTARE formalmente il documento “Nucleo Operativo di Controllo. 
Sostituzione/Integrazione componenti”; 
 
DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line Aziendale, ai 
sensi dell’art. 32 co. 1 della Legge n. 69 del 18/06/2009; 
 
DISPORRE la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ed alla 
Giunta Regionale della Campania; 

     DARE immediata eseguibilità al presente atto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Antonio Limone) 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 

 

Pagina 6 di 6


		2026-01-28T09:47:51+0000


		2026-01-28T09:47:52+0000


		2026-01-29T11:11:50+0000


		2026-01-29T14:55:12+0000


		2026-01-29T15:02:49+0000




